

Официальный сайт

Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Республике Татарстан

Заместитель руководителя следственного управления удостоен премии «Юрист года»



7 декабря 2017 года заместитель руководителя следственного управления СК России по Республике Татарстан Руслан Хасанович Залялиев удостоен премии «Юрист года» Республики Татарстан. Торжественная церемония вручения состоялась в Императорском зале Казанского федерального университета при участии Президента Республики Татарстан Рустама Минниханова.

Лауреатами премии «Юрист года» ежегодно становятся юристы, которые внесли наиболее значительный и весомый вклад в развитие юриспруденции в Республике Татарстан. Премия была учреждена Советом Татарстанского регионального отделения Ассоциации Юристов России в 2014.

Залялиев Р.Х. на протяжении более 25 лет работал на различных должностях в



Официальный сайт

Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Республике Татарстан

правоохранительных органах и органах государственного управления Республики Татарстан, непосредственно связанных с юриспруденцией. В июле 2012 года назначен на должность заместителя руководителя следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Республике Татарстан, где успешно трудится по настоящее время. Имеет специальное звание полковника юстиции, неоднократно награждался ведомственными наградами Следственного комитета Российской Федерации.

07 Декабря 2017

Адрес страницы: https://tatarstan.sledcom.ru/news/item/1185562